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Bp3 ocHoBa Ha uneH 42 ctas 3 of 3aKoHOT 3a
WHCNEKUMCKM HaA30p BO XMBOTHATA CpeaunHa

(Cn. BecHuk Ha PCM 6poj 99/2022) muHucTepoT
33 KMBOTHA CpeAMHa M POCTOPHO NNAHWPakLe ro
JOHece cnegHuoT:

NNAH
33 Hapg30p Haj 3aKOHMTOCTA Ha paborara Ha
OPraHu3auMoHUTE eAMHULM 3a BpLUEHbe
MHCMEeKUMUCKKU
HaA30p BO XMBOTHATa CpeAMHA Ha IOKaNHO
HMBO GOPMMUPAHM BO PaMKUTE Ha
OMNWTUHUTE, ONWITUHUTE BO rpaaoT Ckonje u
l'papot Cronje 3a 2026 roguHa

ynen 1

MuHUCTEpCTBOTO 33 KMBOTHA cpeguHa W
NPOCTOPHO NNaHWparbe (BO HAaTaMOLLUHMOT TEKCT
Ha nnaHoT - MXCNN), Bpwwu Hag3op Hag
3aKoHuTOCTa Ha paboTata Ha opraHusauuoHWUTe
eAMHULM 33 BpLIEHE MHCNEKUMCKM Hag3op BO
KMBOTHaTa  CcpefjMHa Ha  NOKaNAHO  HUBO
dopmMHUpaHM  BO  pamKUTE Ha  ONWTUHWTE,
onwTtuHKUTe Bo rpaaot Ckonje u MNpagot Ckonje.

yneH 2

Hagsopor Hap 3akoHuTOCTa Ha paboTata Ha
OpPraHU3auMoHuTe  eAWHUUM 33 BplUeHe
MHCNEeKUMCKU Haf30p BO KMBOTHATa CpeauHa Ha
NOKanHo HWBO QOPMUPAHM BO paMKUTe Ha
ONWTUHUTE, ONWTUHKUTE BO rpagoT Ckonje wm
rpagot CKonje ce 3acHOBA Ha HayenoTto Ha
3aKOHMTOCT, OATOBOPHOCT M CamOCTOJHOCT BO
OCTBapyBaHETO HA HUBHUTE HAA/IEKHOCTHTE.

MUHUCTEPCTED 33 MUMBOTHE CPEAMHA M NPOCTOPHO NAAHWParE Ha

Num. i ark:
Data:

Né bazé té nenit 42 paragrafi 3 té Ligjit pér
mbikéqyrje inspektuese né mjedisin jetésor
(Gazeta Zyrtare e RMV nr. 99/2022), Ministri i
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor solli
kété:

PLAN
pér mbikéqyrjen e ligishmérisé sé punés sé
njésive organizative pér kryerjen e
mbikéqyrjes inspektuese né mjedisin jetésor
né nivel lokal té formuara né kuadér té
komunave, komunave né qytetin e Shkupit
dhe Qytetit té Shkupit pér vitin 2026

nenil

Ministria e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor (né tekstin e métejmé té planit —
MMUJIPH), kryen mbikéqyrjen e ligishmérisé sé
punés sé njésive organizative pér kryerjen e
mbikéqyrjes inspektuese né mjedisin jetésor né
nivel lokal té formuara né kuadér té komunave,
komunave né gytetin e Shkupit dhe Qytetit té
Shkupit.

neni 2

Mbikéqyrja e ligjshmérisé sé punés sé njésive
organizative pér kryerjen e mbikéqyrjes
inspektuese né mjedisin jetésor né nivel lokal
té formuara né kuadér té komunave, komu-
nave né qgytetin e Shkupit dhe Qytetit té
Shkupit bazohet né parimin e ligjshmérisg,
pérgjegjésisé dhe pavarésisé né realizimin e
kompetencave té tyre.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor e
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MuHHCTePCTBO 3a }KUBOTHA CpeiMHA
H MIPOCTOPHO TUIAaHHpame

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CexTop 3a copaboTKa co I0KaNHa cCamoynpasa v ynNpasHo HaA30pHU paboTu
Sektori pér Bashképunim me Vetégeverisjen Lokale dhe Mbikégyrjen Administrative
Oppenenue 3a copaboTka co noKanHa camoynpasa
Departamenti pér Bashképunim me Vetégeverisjen Lokale

yneH 3

Hagsopor Hag 3akoHwuTocTa Ha pabortata Ha
OpraHu3auyMoHUTe  eAMHMUM 33  BpLUEHE
MHCNEKUMCKN HAA30p BO MMBOTHATa CpeguHa Ha
NOKaNHoO HWMBO GOPMUPaAHW BO pamMKUTe Ha
ONWTWUHUTE, ONWTUMHKUTE B0 rpagoT Ckonje wu
l'pagot Ckonje Bo TekoT Ha 2026 roguHa, MMKCIM
Ke I cnpoBese BO CNeAHUTE aKTUBHOCTU!

1. MNposepyBa Aanu ONWTMHaTa, ONWTUHAaTa BO
rpapgot  Cwonje w  [papgor Ckonje wumaaTt
onpeaeneHo MHCNEKTOP 3a MWBOTHA CpeauHa Ha
NOKaNnHoO HUBO MAM e ¢GopmMMUpPaHa 3aefHWYKa
aAMUHUCTPaUMja 33 BPWEHE  WMHCNEKLMCKK
HafA30p BO KMBOTHATa CpeauHa;

2.0ueHyBa f[anu  OMWTWHATA, OMWTUHWUTE BO
rpagor Ckonje u Tpagor CKonje ru cnepar wm
peanusnpaat NAaHCKMTe AOKYMEHTW COrNacHo co
3aKOHOT 33 MHCMEKUWUCKM HaA30p BO MMMBOTHATA
cpeauvHa;

3. lNposepyBa [anyu MHCNEKTOPWTE 3a KMBOTHA
cpegvMHa Ha NOKANHO HWMBO, WMHCMEKLUMCKUOT
HaA30p BO KMBOTHATa cpefuHa ro cnposeagysaaT
COrnacHo €O aKTUTE U NPOMNUMCUTE 3a Bpluere
MHCMEeKLMCKWU Haf30p BO MMBOTHaTa cpeauHa 1

4. MNposepyBa Aanu MHCMEKTOPWUTE 3a MMBOTHA
CpeauHa Ha JNOKaNHO HMBO M AoOCTaByBaaT
OAHOCHO 1 BHecyBaaT nogaTtouuTe Bo basarta Ha
NnoAaTouM 33 MHCNEKLMCKU HAaA30p BO XMBOTHaTa
cpeauHa.

yneH 4

Bo Ttekor Ha 2026 roguHa, HaA30poT Hapg
3aKOHWMTOCTa Ha paboTtata Ke ce u3BpwWM Ha
CNeHUTE OMUTUHMK:

1.KymaHoBo
2.Benec
3.Tesrenuja
4.KpusorawTtaHu
5.PocomaH

| MuHUCTEPCTEO 33 MUBATHE CPEAMHE ¥ NPOCTOPHO NAAHWPDAHE Ha

neni 3

Mbikéqyrja e ligjshmérisé sé punés sé njésive
organizative pér kryerjen e mbikéqyrjes
inspektuese né mjedisin jetésor né nivel lokal
té formuara né kuadér té komunave komunave
né qytetin e Shkupit dhe Qytetit té Shkupit
gjaté vitit 2026 do té realizohet nga MMJPH
pérmes aktiviteteve té méposhtme:

1. Kontrollon nése komuna, komunat né
qytetin e Shkupit dhe Qyteti i Shkupit kané cak-
tuar njé inspektor pér mjedisin jetésor né nivel
lokal ose nése éshté formuar njé administraté e
pérbashkét pér kryerjen e mbikéqyrjes
inspektuese né mjedisin jetésor;

2.Vleréson nése komuna, komunat né qytetin e
Shkupit dhe Qyteti i Shkupit i ndjekin dhe i
realizojné dokumentet planore né pérputhje
me Ligjin pér mbikégyrjen inspektuese né
mjedisin jetésor;

3. Kontrollon nése inspektorét pér mijedisin
jetésor né nivel lokal e kryejné mbikéqyrjen
inspektuese né mjedisin jetésor né pérputhje
me aktet dhe rregulloret pér kryerjen e
mbikéqyrjes inspektuese né mjedisin jetésor;
dhe

4.Kontrollon nése inspektorét pér mjedisin
jetésor né nivel lokal i dorézojné ose i
regjistrojné té dhénat né bazén e té dhénave
pér mbikéqyrjen inspektuese né mijedisin
jetésor.

neni 4

Gjateé vitit 2026, mbikéqgyrja mbi ligijshmériné e
punés do té realizohet né komunat e
méposhtme:

1.Kumanové
2.Veles
3.Gjevgjeli

4 Krivogashtan
5.Rosoman

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor e
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CekTop 3a copaboTKa Co IOKaNHa cCamoynpasa v ynpasHo HaA30pHKU paboTu
Sektori pér Bashk&punim me Vetéqeverisjen Lokale dhe Mbikéqyrjen Administrative
Oppenerme 3a copaboTka co NOKanHa camoynpasa
Departamenti pér Bashképunim me Vetéqeverisjen Lokale

6. BuHuuya

7. WyTto Opuzapu
8. Oxpug,

9. Crpyra

10. Koyvanu

uneH 5

3apagv ocTBapyBarbe Ha HaA30poT o4 yneH 1 Ha
0BOj NiaH, MUHWCTEPOT 3@ MMBOTHA CpeauHa U
NpocTopHo nnaHupare ¢opmupa Komucuja
cocTaBeHa 0f, ApPMaBHU cnyxbeHuumn BpaboTenu
Bo MMXCNN op pepotr Ha BpaboTeHuTe B8O
CexToport 3a copaboTka co nokanHa camoynpasa
W ynpaBHO Hapa30pHM pabotu, OppeneHue 3a
copaboTKa co nokanHa camoynpasa.

yneH 6

3a cekoj U3BPLUEH H3aA30p Hag, OpraHM3auuoHuUTe
€AMHUUM 33 BpLUEHE WHCMEKUUCKM Han3op BO
MMBOTHATa  CpefuHa Ha  NOKAaNHO  HWUBO
dopMHMpaHM  BO  pamKWUTe Ha  ONWTUHWTE,
onwTtuHUTE BO rpagot Ckonje u Ipagor Ckonje,
Komucunjata og yneH 5 Ha 0BOj nnaH ke U3roTsu
M3BewTaj 3a u3BpWeEH HaA30p €O Npenopakw,
YKaXXyBaHa M MepKM 33 HAaTaMOLWHO NoCTanyBarbe
M ucTMoT ke Buae objaseH Ha Beb cTpaHaTa Ha
MMCIM.

unen7
Aokonky npu Bpwere Ha Hag3opoT ce
KOHCTaTMpaHW HepocTaTouM, BO WM3BELWTajoT,

3a0,0/1KMUTENHO ce:

- YKa)yBa Ha OpraHuW3auMoHMTEe eauMHMLM 3a
BPLWEHE WHCNEKUMCKM Haa30p BO KMBOTHaTa
cpeAMHa Ha /NIOKaNHO HWBO GOpMUpaHK BO
PaMKUTE Ha ONWTUHWUTE, ONWTUHWUTE BO rpagoT

MUHWCTEPCTBO 33 MMBOTHAE CPEAMHA M NPOCTOPHO NNaHWParee Ha

6. Vinicé

7. Shuto Orizar
8. Ohér

9. Struga

10. Kocani

neni 5

Pér realizimin e mbikéqyrjes nga neni 1 i kétij
plani, ministri i mjedisit jetésor dhe planifikimit
hapésinor formon Komisionin e pérbéré nga
népunés shtetéroré té punésuar né MMIJPH
nga radhét e té punésuarve né Sektorin pér
bashképunim me vetéqeverisjen lokale dhe
puné mbikéqyrése administrative, Njésia pér
bashképunim me vetégeverisjen lokale.

neni 6

Pér ¢do mbikéqgyrie té kryer ndaj njésive
organizative pér kryerjen e mbikéqyrjes
inspektuese né mjedisin jetésor né nivel lokal,
té formuara brenda komunave, komunave té
Qytetit té Shkupit dhe Qytetit té Shkupit,
Komisioni nga neni 5 i kétij plani do té pér-
gatisé njé Raport pér mbikéqyrjen e kryer me
rekomandime, udhézime dhe masa pér
veprime té métejshme dhe i njéjti doté  pub-
likohet né fagen e internetit t& MMJPH

neni 7
Nése gjaté kryerjes sé mbikéqyrjes konstato-
hen mangési, né raport detyrimisht:
- i béhet vérejtje njésive organizative pér

kryerjen e mbikéqyrjes inspektuese né mjedisin
jetésor né nivel lokal, té formuara Brenda

Ministria e Mjedisit letésor dhe Planifikimit Hapésinor e
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Penybnnka Cesepra Makegonuja

MuHuCcTEPCTBO 33 JKUBOTHA CPeiHHA
H POCTOPHO TIJIAHHUPAHEe

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CekTop 3a copaboTKa CO NOKanHa camoynpasa W ynpasHo Hag3opHu paboTtu
Sektori pér Bashképunim me Vetégeverisjen Lokale dhe Mbikégyrjen Administrative
Opaenenue 3a copaboTka co NOKanHa camoynpasa
Departamenti pér Bashk&punim me Vetégeverisjen Lokale

Ckonje wu Ipagot Ckomje 3a npeyekopysarbe Ha
HUBHUTE HAANEKHOCTHN YTBPAEHM CO OBOj 3aKOH U
APYr NPONKC U UM Npeanara COOABETHU MEPKM 3a
HaAMWHYBare Ha TakeaTa cocToba,

- YKaXyBa Ha oOnpegeneHW matepujanHu u
npoueaypanHu Hepoctatouu BO paboTata Ha
OopraHv3auMoHMTe  efuMHMUM 33  BpleHe
MHCMEeKUUCKM Haf30p BO KUMBOTHATa CpeauHa Ha
NOKaNHO HWBO GOPMUPaHK BO pPamKUTe Ha
ONWTUHWTE, ONWTWHUTE BO rpagoT Ckonmje
lpapot Ckonje U UM ce AaBa HAaCOKW M yTBPAYBa
MEPKHU, KaK0o U UM Ce onpeaenysa pok BO KOj
Tpeba Aa ru OTCTpaHaT yTBpAeHUTE HeaoCTaToLM

- AaBaaT nNpenopaku 3a AOCNeAHO CNpoBeayBakbe
Ha HagNeXHoCTMTe yTBPAEHW CO OBOj 3aKOH W
APYrM  3aKOHW 33 WHCNeKUUCKW Hag3op BO
MMBOTHATa cpeAMHa W fasaaT MHUUWMATMBM W
npeanosn 4o onwTuMHaTa, ONWTUHUTE BO rpagoT
Ckonje u F'pagot Ckonje.

yneH 8

Mo u3BpwyBarbeTo Ha HAZ30pOT, M3BewTajoT ce
[OCTaByBa A0 rPafoHa4YanHUKOT Ha ONWTKMHATA,
rpagoHav4anHUKOT Ha ONWTWMHaTa BO rpagoT
Ckonje u po rpagoHavanHukoTt Ha Mpagot Ckonje
M Cce onpeagenysa poK BO Koj Tpeba pa ce
oTCcTpaHat KOHCTaTupaHuTe HeLoCcTaTouMm,
OAHOCHO Aa Ce NOoCcTanWu COrNacHo Co AaaeHuTe
H3acoOKM U MepKW BO OCTBApyBaHETO Ha HWUBHATa
HaANEeKHOCT.

yneH 9

lpapoHa4YanHUKoT Ha OnNwTUHATA,
rpajoHav4anHUKOT Ha OnNwTWHaTa BO rpagoT
Ckonje u rpagoHadanHukoT Ha lpapot Ckonje e
AOMKEH fAa NocTanu COrNacHo €O HacokuTe u
MepKuUTe AafaeHu Bo u3BewTajoT Ha KomucujaTa,
BO POKOT onpepeneH BO U3BELUTA].

Peny&nuxa CepepHa MakegoHwja
4 MnowTap Mpecseta Borepoguua” 6p. 3, CHonje
| e

B e s i i e

| MMHVU’EEL‘I’EO 33 *HHUBOTHA CpeAWHa W NPOCTORHO NAGHWPaHe Ha

komunave, kamunave té Qytetit té Shkupit dhe
Qytetit té Shkupit pér tejkalimin e
kompetencave té tyre té pércaktuara me
kété ligj dhe akte té tjera dhe u propozon masa
té pérshtatshme pér tejkalimin e situatés sé
tillé, u bén vérejtje pér mangési té caktuara
materiale dhe procedurale né punén e njésive
organizative pér kryerjen e mbikéqgyrjes
inspektuese né mjedisin jetésor né nivel lokal,
té formuara brenda komunave, komunave té
Qytetit té Shkupit dhe Qytetit té€ Shkupit, u jep
udhézime dhe pércakton masa, si dhe u
pércakton afat né té cilin duhet t'i eliminojné
mangeésité e konstatuara, jepen rekomandime
pér zbatimin konsekuent té kompetencave té
pércaktuara me kété ligj dhe ligje té tjera pér
mbikéqyrje spektuese né mjedisin jetésor dhe
jepen iniciativa dhe propozime deri te komuna,
komunat e Qytetit té Shkupit dhe Qyteti i
Shkupit.

neni 8

Pas kryerjes sé mbikéqyrjes, Raporti u
dorézohet kryetarit té komunés, kryetarit té
komunés né Qytetin e Shkupit dhe kryetarit té
Qytetit té Shkupit dhe pércaktohet afati brenda
té cilit duhet té eliminohen mangésité e kon-
statuara, pérkatésisht té veprohet né pérputhje
me udhézimet dhe masat e dhéna né realizimin
e kompetencave té tyre.

neni9

Kryetari i komunés, kryetari i komunés né
Qytetin e Shkupit dhe kryetari i Qytetit té
Shkupit jané té detyruar té veprojné né
pérputhje me udhézimet dhe masat e dhéna né
raportin e Komisionit, brenda afatit té pércak-
tuar né raport.

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor e
Republikés s& Magedonisé sé Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica® nr. 3, Shkup
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MuHHCTePCTBO 3a JKHBOTHA CPeiHHA
H IIPOCTOPHO IVIAHUPAHe

Cekrop 3a copaboTka CO I0KaNHa Camoynpasa U yNpasHo Haa3opHu paboTw

Sektori pér Bashké&punim me Vetéqgeverisjen Lokale dhe Mbikégyrjen Administrative

OpneneHue 3a copaboTka co NOKaNHa camoynpasa
Departamenti pér Bashk&punim me Vetégeverisjen Lokale

uneH 10 neni 10

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

[oKonKy  rpagoHavanHUKOT  Ha  ONWTHHATa, Nése kryetari i komunés, kryetari i komunés né
FPafoHa4YaNHMKOT Ha OMWTWHATA BO rpajgoT Qytetin e Shkupit dhe kryetari i Qytetit té
Ckonje u rpagoHauanHukot Ha Mpagot Ckonje He  Shkupit nuk marrin masat dhe udhézimet e
M npeseme yTBPAEHMTE HACOKW U MEpKM BO pércaktuara né afatin e caktuar né raport,
ONPEAENEeHNOT POK 04 U3BELITAJOT, MUHUCTEPOT € ministri éshté i detyruar té dorézojé njé njoftim
AO/MKEH A3 focTasu  u3BeCTYBawe A0  deri te kryetari brenda 15 ditéve nga dita e
PAAOHAYANHNKOT BO POK 04 15 AeHA 0A AEHOT HA  skadimit té afatit t& fundit té pércaktuar né

WCTEKOT Ha MOCNeAHVOT POK  YTBPAEH BO raport pér té vepruar.
M3BeLWTajoT Aa nocranu.

yneH 11 neni 11

Hokonky Bo pok og 60 geHa og AeHOT Ha
00CTaBYBarbeTo Ha M3BECTYBaHETO of,
MWHUCTEPOT, TIPafoHaYaNHUKOT He nocranu
COrNacHo €O YTBPAEHWTE HACOKM M MEPKW M HE M
OTCTpaHau YTBPAEHUTE HefocTaTouM  BO
u3sewTajor o Komucujata, MMCNMN ro
3a00/MKyBa [1paBHUOT MHCMEKTOPAT 33 HMBOTHA
cpeavHa Aa noctanu no YTBPAEHWTE HACOKW W
MEPKK 1 Aa r1 OTCTPaHW HeAO0CTaTOUMUTE AOKONKY
€ TOa BO3MOMHO, BO MME M Ha CMeTKa Ha
OMWTUHATA, BO POK 04 eAHa roauHa.

yneH 12 neni 12

3a npesemarbeTo Ha HagnexHoctute, M¥CMM ro
n3BecTyBa MuHWUCTEpPCTBOTO 3a NOKanHa

Ministriné e Vetégeverisjes
camoynpasa U MMHWUCTEPCTBOTO 3a UHAHCUM,

Ministriné e Financave.

yneH 13 FERE13

[OKONKY M NO UCTeKOT Ha epHa roAuHa He ce
OTCTpaHaT  HepocTaTouMTEe  YTBPAEHM  BO
M3BeLUTajoT, NPOTMB rpagoHa4YanHUKOT Ha

MHUHUCTEPCTED 33 MUBOTHA CPEAMHE M NDOCTOPHD NAZHUPAKE Ha Ministria e Mjedisit letésor dhe Planifikimit Hapésinor e
PenyEnmxa Cepepra MakegowHwja Republikés s& Magedonisé sé Veriut
5 Mnowrap MpecseTa boropoguua” 6p, 3, Cronje Bul. “Presveta Bogoradica” nr. 3, Shkup
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Nése brenda 60 ditéve nga dita e dorézimit té
njoftimit nga ministri, kryetari i komunés nuk
vepron né pérputhje me udhézimet dhe masat
e pércaktuara dhe nuk i eliminon mangésité e
pércaktuara né raportin e komisionit, MMJPH
obligon Inspektoratin Shtetéror té Mjedisit té
veprojé sipas udhézimeve dhe masave té
pércaktuara dhe té eliminojé mangésité, nése
kjo éshté e mundur, né emér dhe né llogari té
komunés, brenda njé periudhe prej njé viti.

Pér marrjen e kompetencave, MMJPH njofton

dhe

Nése edhe pas kalimit té njé viti nuk eliminon
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MuHHCTepCTBO 3a JKHBOTHA CPeHMHA
H MIPOCTOPHO MJIaHHpamwe
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Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

CekTop 3a copaboTka co OKanHa camoynpasa U ynpasHo Haa3o0pHU paboTu
Sektori pér Bashképunim me Vetégeverisjen Lokale dhe Mbikégyrjen Administrative
OpneneHue 3a copaboTka co NOKanHa camoynpasa
Departamenti pér Bashk&punim me Vetéqeverisjen Lokale

onwTWHaTa, onuwTuHuTe BO rpagoT CKonje w
lpagoT CKonje, MUHUCTEPOT 33 KMBOTHA CpeauHa
W NPOCTOPHO NAaHUpare noseayBa NPeKpWoYHa
nocTanka CcornacHo co MpPeKpLoYHUTe oapenbu
oA 4neHoT 44 opn 3aKOHOT 33 MHCNEKUWMCKM
Ha/A30p BO XWBOTHATa CpeauHa.

yneH 14

Osoj nnaH ce objasyea Ha Beb cTpaHaTa Ha
MXCnn.

Co novur,

WM3pabGotun/Pérpiloi:
Lumnijashari(/-'-/-}rf
HonTponnpan!i(ontrollo%neuue{(euwp

TaHja Kupocka NoHckn ¥

Tawa NayHoBCKa 9_’44

i MHHMCTEDC‘?BD 3d WMBOTHA CpedWHa W NPOCTORHD NAZHWPatbe Ha
| PenyGnuxa CeeepHa MakeaoHwja
5 i Mnowrag Mpeceeta Boropoguua” 6p. 3, Cronje

Danufnuea Casanus Macesmoeis

mangésité e pércaktuara né raport, kundér
kryetarit té komunés, komunave né qytetin e
Shkupit dhe Qytetit té Shkupit, ministri i
mjedisit

dhe planifikimit hapésinor fillon proceduré
kundérvajtése né pérputhje me dispozitat pér

kundérvajtje té nenit 44 té Ligjit pér mbikéqyrje
inspektuese né mjedisin jetésor.

neni 14

Ky plan publikohet né fagen e internetit té
MMPHP.

Me respekt,

MuHucrep/Ministér,

Ministria e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut +3B9 2 3251 403
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